
 
 

Σελίδα 1 από 7 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  15/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 207/2018 

------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης 

 

Σήμερα, 02/05/2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 2861/27-04-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,   

2. Μπούτος Ιωάννης,  

3. Τσολάκης Σταύρος 

4. Λιθηρόπουλος Χρήστος  

5. Τραϊφόρος Βασίλειος,  

6. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

Τα μέλη της επιτροπής  

1. Ιμπράμ Αχμέτ, τακτικό μέλος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Ανάπτυξης  Π.Ε. Καβάλας  κ. 

Τσίμα Αναστασία του κλάδου Δ/κού – Λ/κού Β’. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ(8) μέλη, ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 

168 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος  τριών 

(3) θεμάτων και ζήτησε την συζήτηση αυτού μετά τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Ομόφωνα αποφασίστηκε η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης. 

Αποχώρησαν από την Επιτροπή Ανάπτυξης οι κ.κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Ζιμπίδης Γεώργιος. 

Προσήλθε στη συνεδρίαση ο κ. Λιθηρόπουλος  Χρήστος, τακτικό μέλος της Επιτροπής 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 2 από 7 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στον                                     

Προϊστάμενο του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικού Π. Α. Μ. Θ., κ. Αντωνιάδη Άγγελο,  

ο οποίος εισηγούμενος το τρίτο  θέμα ΕΚΤΟΣ ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής 

την υπ’ αριθ. Δ.Ο.1455/30-04-2018 εισήγηση της  ∆ιεύθυνσης Οικονοµικού ΠΑΜΘ που  αναφέρει τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές του 

Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την 

προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας 

ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της ΠΑΜΘ, με 

την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, 

προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Το αριθ.πρωτ. οικ.3482/23.08.2017 έγγραφο «Οδηγίες δημοσιότητας δαπανών απευθείας 

ανάθεσης» της Εκτελεστικής Γραμματέως 

7. Το αριθ.πρωτ. οικ5292/28.11.2017 έγγραφο του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 

8. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών για την 

κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 

 

Εισηγούμαστε 

Α.  Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης σε βάρος των 

εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν 

αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους 

παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 

ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 

& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Α
Π

Ο
Φ

Α
ΣΗ

 Α
Ν

Α
Λ

Η
Ψ

Η
Σ 

 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΣΗ
Σ 

(Α
Δ

Α
 &

 Α
Δ

Α
Μ

) 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Ν
Α

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Μ
Ε 

Φ
.Π

.Α
 (

€
) 

Κ
Α

Ε 
 -

  

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΚ
ΕΚ

Ρ
ΙΜ

ΕΝ
Ο

Υ
 Π

/Υ
 (

€)
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Δ

ΕΣ
Μ

ΕΥ
ΣΕ

Ω
Ν

 (
Α

Ν
Α

Λ
Η

Ψ
ΕΙ

Σ)
 

ΣΕ
 Ο

Μ
Ο

ΙΑ
 Κ

Α
Ι Ο

Μ
Ο

ΕΙ
Δ

Η
 Π

Ρ
Ο

ΪΟ
Ν

ΤΑ
 (

€
) 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 3 από 7 

1. 

Π.Α.Μ.Θ. 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 69132 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

2531354220 

Γ/ΟΙΚ/1048/19-

4-2018 

 

18REQ00296925

0 

 

- - - - - - - - - - - 

 

Γ/ΟΙΚ/1139/30-

4-2018 

 1. Ενοικίαση περιπτέρου περίπου 51 τ.μ., 

κατασκευή και διακόσμηση αυτού, με βασικό 

εξοπλισμό, φωτισμό, εκτυπώσεις περιπτέρου, 

καταχώρηση στον κατάλογο εκθετών, μετώπη με 

την επωνυμία της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 

παραχώρηση χώρου στην παραδοσιακή γειτονιά 

της έκθεσης για την εκτέλεση από σεφ συνταγής 

της περιοχής και επίδειξής της, με ταυτόχρονη 

παρουσίαση μουσικοχορευτικής παράστασης, 

βίντεο προβολή στην πολιτιστική γωνιά της 

έκθεσης, μεταφορά φυλλαδίων και μπάνερ από 

Κομοτηνή στο χώρο της έκθεσης και επιστροφή  

 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και έγγραφη 

βεβαίωση του νομίμου εκπροσώπου της εταιρίας  

με διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, τηλ 210 

2772244, φαξ: 2102716853ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ 

: Νέας Ιωνίας, E-mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ 

info@elladosgefsi.gr ότι είναι ο αποκλειστικός 

διοργανωτής και πάροχος χώρου με σκοπό τη 

δημιουργία περιπτέρων καθώς και της κατασκευής 

αυτών, καθώς και οποιασδήποτε εκδήλωσης που 

θα πραγματοποιηθεί κατά τη διάρκεια της  έκθεσης 

«Ελλάδος Γεύση» από 10 έως 13 Μαΐου  2018 στο 

εκθεσιακό κέντρο Περιστερίου στην Αθήνα. 

(Γ/ΙΕΣ/1045/19-4-2018)  

Κατόπιν τούτου εστάλη στην εταιρία  

ηλεκτρονικά πρόσκληση κατάθεσης οικονομικής 

προσφοράς με αριθ. Πρωτ. 1135/1027-4-2018 

Κατατέθηκε η προσφορά της εταιρείας με 

διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ 

A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα 

Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας, τηλ 210 2772244, φαξ: 2102716853 E-

mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr 

συνολικού ποσού 8.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (Α.Π. 1138/30-4-

2018) 

Μετά από διαβούλευση με την εταιρεία (αρ. 

πρωτ. Γ/ΟΙΚ/1138-1/30-4-2018) εστάλη 

ηλεκτρονικά απάντηση από την εταιρία 

(Γ/ΕΙΣ/1141/30-4-2018) που ενημερώνει ότι 

αδυνατεί να προχωρήσει σε οποιαδήποτε μείωση. 

Βάσει των παραπάνω  εισηγούμαστε την 

ανάθεση για τη δαπάνη για τα κάτωθι: 

Ενοικίαση περιπτέρου περίπου 51 τ.μ., 

κατασκευή και διακόσμηση αυτού, με βασικό 

εξοπλισμό, φωτισμό, εκτυπώσεις περιπτέρου, 

καταχώρηση στον κατάλογο εκθετών, μετώπη με 

την επωνυμία της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 

παραχώρηση χώρου στην παραδοσιακή γειτονιά 

της έκθεσης για την εκτέλεση από σεφ συνταγής 

της περιοχής και επίδειξής της, με ταυτόχρονη 

παρουσίαση μουσικοχορευτικής παράστασης, 

βίντεο προβολή στην πολιτιστική 

 

ALFA EXPO 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. 

ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ 

Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία  

14231 

 τηλ 210 2772244 

φαξ: 2102716853 

 

 

ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας 

 

Α
Δ

 Α
: 

Ψ
Α

Υ
Ο

7
Λ

Β
-Ν

Σ
8

 

Α
Δ

Α
Μ

: 
1

8
R

E
Q

0
0

3
0

1
3

8
1

0
 

8.000,

00 

Κ
Α

Ε
: 

0
0

7
2

. 
0

8
4

4
.0

0
0

2
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 
1

3
4

.1
6

8
,5

7
 

10.000,

00 

   

γωνιά της έκθεσης, μεταφορά φυλλαδίων και 

μπάνερ από Κομοτηνή στο χώρο της έκθεσης και 

επιστροφή  στην εταιρία : με διακριτικό τίτλο ALFA 

EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, 

δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 

14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 

210 2772244, φαξ: 2102716853 E-mail: 

info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 4 από 7 

2. 

Π.Α.Μ.Θ. 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 69132 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

2531354220 

Γ/ΟΙΚ/1048/19-

4-2018 

 

18REQ00296925

0 

 

- - - - - - - - - - - 

 

Γ/ΟΙΚ/1139/30-

4-2018 

Δαπάνη :  Έξοδα μετακίνησης – αεροπορικά 

εισιτήρια 3 ατόμων – εκπροσώπων της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. 

Διαμονή των ανωτέρω 3 ατόμων – 

εκπροσώπων σε ξενοδοχείο με πρωινό, 

τουλάχιστον 3 αστέρων, για 4 βράδια  

Προηγήθηκε   έρευνα αγοράς και πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα της 

ΠΑΜΘ με α.π. 1078/20-4-2018 

(http://www.pamth.gov.gr/index.php/2012-10-02-

10-53-25/2012-10-02-10-53-27/108158-2018-04-

20-20-29-53) στην οποία πρόσκληση κανείς 

οικονομικός φορέας δεν εκδήλωσε ενδιαφέρον έως 

την λήξη της προθεσμίας υποβολής 

 Στη συνέχεια έγινε πρόσκληση κατάθεσης 

οικονομικής προσφοράς στην ανάδοχο εταιρία της 

έκθεσης  (Γ/ΟΙΚ/1137-1) με διακριτικό τίτλο ALFA 

EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, 

δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 

14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 

210 2772244, φαξ: 2102716853 E-mail.Q 

info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr , η οποία 

και κατέθεσε οικονομική προσφορά συνολικού 

ύψους 2.000,00 ευρώ με ανάλυση 1.000,00 ευρώ 

για τα αεροπορικά εισιτήρια και 1.000,00 ευρώ για 

τη δαπάνη διανυκτέρευσης (όπως αναλύεται 

παραπάνω η δαπάνη) 

Μετά από διαβούλευση με την εταιρία  με το 

Α.Π.: Γ/ΕΞ/ 1137-1/30-4-2018 έγγραφό  μας, η 

εταιρία μείωσε τη δαπάνη που αφορά  τις 

διανυκτερεύσεις στα 960,00 ευρώ από την αρχική 

των 1.000,00 

Βάσει των παραπάνω επιλέγεται η προσφορά 

που προέκυψε μετά τη διαβούλευση με την εταιρία 

με  διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 210 2772244, 

φαξ: 2102716853, E-mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ 

info@elladosgefsi.gr ,ως ακολούθως : 1.  Έξοδα 

μετακίνησης – αεροπορικά εισιτήρια 3 ατόμων – 

εκπροσώπων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έναντι του 

ποσού 1.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και 2. Διαμονή των ανωτέρω 3 ατόμων – 

εκπροσώπων σε ξενοδοχείο με πρωινό, 

τουλάχιστον 3 αστέρων, για έως 4 βράδια έναντι 

του ποσού των 960,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

ALFA EXPO 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. 

ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ 

Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία  

14231 

 τηλ 210 2772244 

φαξ: 2102716853 

 

 

ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας 

 

Α
Δ

 Α
: 

Ψ
Α

Υ
Ο

7
Λ

Β
-Ν

Σ
8

 

Α
Δ

Α
Μ

: 
1

8
R

E
Q

0
0

3
0

1
3

8
1

0
 

2.000,

00 

Κ
Α

Ε
: 

0
0

7
2

. 
0

8
4

4
.0

0
0

2
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 
1

3
4

.1
6

8
,5

7
 

10.000,

00 

 

 

Β1.  Για τις αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, η Διεύθυνση 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης βεβαιώνει ότι έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την 

κείμενη νομοθεσία (έρευνα αγοράς & διαβούλευση, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, λήψη προσφορών), τα 

οποία διατηρούνται στο αρχείο της. 

 Επιπρόσθετα η Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης βεβαιώνει ότι για τις αιτούμενες αναθέσεις που 

αφορούν στη δράση με «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ΓΕΥΣΗ» ποσού 10.000 ευρώ η 

οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του έτους 2018 του Ε.Δ. 0072& ΚΑΕ 0844.0002 του 

Άξονα 3 Μέτρο 3.4 και Κ.Δ.180011005 και έχει καταχωρηθεί με τον α/α 3 στο μητρώο δεσμεύσεων της 

Υπηρεσίας, μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 5 από 7 

αναληφθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή υπηρεσία ποσό 10.000 ευρώ (δέκα 

χιλιάδες  ευρώ). 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 

του             Ν. 3852/ 2010 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ ΠΕΝΤΕ (5) ΥΠΕΡ ΚΑΙ ΕΝΑ (1) ΚΑΤΑ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της έδρας της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης,  όπως ειδικότερα αναφέρεται 

στη εισήγηση της υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του 

παρακάτω πίνακα.  

Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισε κατά ο κ. Τραϊφόρος Βασίλειος «α) Από τη στιγμή που δεν υπάρχουν 

ιδιαίτερες γεύσεις συγκεκριμένες στην Περιφέρεια ΑΜΘ όπως π.χ. στην Κρήτη, ποιες γεύσεις θα 

διαφημίσουμε και β) Η όλη διαδικασία με τους διοργανωτές της έκθεσης δεν με ικανοποίησε». 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 

ΑΡΧΗ /  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

(ΑΔΑΜ) 

& 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

ΑΦΜ/ΔΟΥ  

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Α
Π

Ο
Φ

Α
ΣΗ

 Α
Ν

Α
Λ

Η
Ψ

Η
Σ 

 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
ΕΩ

ΣΗ
Σ 

(Α
Δ

Α
 &

 Α
Δ

Α
Μ

) 

Π
Ο

ΣΟ
 Α

Ν
Α

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Μ
Ε 

Φ
.Π

.Α
 (

€
) 

Κ
Α

Ε 
 -

  

Π
Ο

ΣΟ
 Ε

ΓΚ
ΕΚ

Ρ
ΙΜ

ΕΝ
Ο

Υ
 Π

/Υ
 (

€)
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Δ

ΕΣ
Μ

ΕΥ
ΣΕ

Ω
Ν

 (
Α

Ν
Α

Λ
Η

Ψ
ΕΙ

Σ)
 

ΣΕ
 Ο

Μ
Ο

ΙΑ
 Κ

Α
Ι Ο

Μ
Ο

ΕΙ
Δ

Η
 Π

Ρ
Ο

ΪΟ
Ν

ΤΑ
 (

€
) 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 6 από 7 

1. 

Π.Α.Μ.Θ. 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 69132 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

2531354220 

Γ/ΟΙΚ/1048/19-

4-2018 

 

18REQ00296925

0 

 

- - - - - - - - - - - 

 

Γ/ΟΙΚ/1139/30-

4-2018 

 1. Ενοικίαση περιπτέρου περίπου 51 τ.μ., 

κατασκευή και διακόσμηση αυτού, με βασικό 

εξοπλισμό, φωτισμό, εκτυπώσεις περιπτέρου, 

καταχώρηση στον κατάλογο εκθετών, μετώπη με 

την επωνυμία της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 

παραχώρηση χώρου στην παραδοσιακή γειτονιά 

της έκθεσης για την εκτέλεση από σεφ συνταγής 

της περιοχής και επίδειξής της, με ταυτόχρονη 

παρουσίαση μουσικοχορευτικής παράστασης, 

βίντεο προβολή στην πολιτιστική γωνιά της 

έκθεσης, μεταφορά φυλλαδίων και μπάνερ από 

Κομοτηνή στο χώρο της έκθεσης και επιστροφή  

 

Προηγήθηκε έρευνα αγοράς και έγγραφη 

βεβαίωση του νομίμου εκπροσώπου της εταιρίας  

με διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, τηλ 210 

2772244, φαξ: 2102716853ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ 

: Νέας Ιωνίας, E-mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ 

info@elladosgefsi.gr ότι είναι ο αποκλειστικός 

διοργανωτής και πάροχος χώρου με σκοπό τη 

δημιουργία περιπτέρων καθώς και της κατασκευής 

αυτών, καθώς και οποιασδήποτε εκδήλωσης που 

θα πραγματοποιηθεί κατά τη διάρκεια της  έκθεσης 

«Ελλάδος Γεύση» από 10 έως 13 Μαΐου  2018 στο 

εκθεσιακό κέντρο Περιστερίου στην Αθήνα. 

(Γ/ΙΕΣ/1045/19-4-2018)  

Κατόπιν τούτου εστάλη στην εταιρία  

ηλεκτρονικά πρόσκληση κατάθεσης οικονομικής 

προσφοράς με αριθ. Πρωτ. 1135/1027-4-2018 

Κατατέθηκε η προσφορά της εταιρείας με 

διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ 

A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα 

Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας, τηλ 210 2772244, φαξ: 2102716853 E-

mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr 

συνολικού ποσού 8.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. (Α.Π. 1138/30-4-

2018) 

Μετά από διαβούλευση με την εταιρεία (αρ. 

πρωτ. Γ/ΟΙΚ/1138-1/30-4-2018) εστάλη 

ηλεκτρονικά απάντηση από την εταιρία 

(Γ/ΕΙΣ/1141/30-4-2018) που ενημερώνει ότι 

αδυνατεί να προχωρήσει σε οποιαδήποτε μείωση. 

Βάσει των παραπάνω  εισηγούμαστε την 

ανάθεση για τη δαπάνη για τα κάτωθι: 

Ενοικίαση περιπτέρου περίπου 51 τ.μ., 

κατασκευή και διακόσμηση αυτού, με βασικό 

εξοπλισμό, φωτισμό, εκτυπώσεις περιπτέρου, 

καταχώρηση στον κατάλογο εκθετών, μετώπη με 

την επωνυμία της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 

παραχώρηση χώρου στην παραδοσιακή γειτονιά 

της έκθεσης για την εκτέλεση από σεφ συνταγής 

της περιοχής και επίδειξής της, με ταυτόχρονη 

παρουσίαση μουσικοχορευτικής παράστασης, 

βίντεο προβολή στην πολιτιστική 

 

ALFA EXPO 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. 

ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ 

Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία  

14231 

 τηλ 210 2772244 

φαξ: 2102716853 

 

 

ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας 

 

Α
Δ

 Α
: 

Ψ
Α

Υ
Ο

7
Λ

Β
-Ν

Σ
8

 

Α
Δ

Α
Μ

: 
1

8
R

E
Q

0
0

3
0

1
3

8
1

0
 

8.000,

00 

Κ
Α

Ε
: 

0
0

7
2

. 
0

8
4

4
.0

0
0

2
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 
1

3
4

.1
6

8
,5

7
 

10.000,

00 

   

γωνιά της έκθεσης, μεταφορά φυλλαδίων και 

μπάνερ από Κομοτηνή στο χώρο της έκθεσης και 

επιστροφή  στην εταιρία : με διακριτικό τίτλο ALFA 

EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, 

δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 

14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 

210 2772244, φαξ: 2102716853 E-mail: 

info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ



 
 

Σελίδα 7 από 7 

2. 

Π.Α.Μ.Θ. 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

 

ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 

 69132 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

2531354220 

Γ/ΟΙΚ/1048/19-

4-2018 

 

18REQ00296925

0 

 

- - - - - - - - - - - 

 

Γ/ΟΙΚ/1139/30-

4-2018 

Δαπάνη :  Έξοδα μετακίνησης – αεροπορικά 

εισιτήρια 3 ατόμων – εκπροσώπων της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. 

Διαμονή των ανωτέρω 3 ατόμων – 

εκπροσώπων σε ξενοδοχείο με πρωινό, 

τουλάχιστον 3 αστέρων, για 4 βράδια  

Προηγήθηκε   έρευνα αγοράς και πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα της 

ΠΑΜΘ με α.π. 1078/20-4-2018 

(http://www.pamth.gov.gr/index.php/2012-10-02-

10-53-25/2012-10-02-10-53-27/108158-2018-04-

20-20-29-53) στην οποία πρόσκληση κανείς 

οικονομικός φορέας δεν εκδήλωσε ενδιαφέρον έως 

την λήξη της προθεσμίας υποβολής 

 Στη συνέχεια έγινε πρόσκληση κατάθεσης 

οικονομικής προσφοράς στην ανάδοχο εταιρία της 

έκθεσης  (Γ/ΟΙΚ/1137-1) με διακριτικό τίτλο ALFA 

EXPO, με επωνυμία: ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, 

δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 

14231, ΑΦΜ: 146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 

210 2772244, φαξ: 2102716853 E-mail.Q 

info@alfaexpo.gr ,/ info@elladosgefsi.gr , η οποία 

και κατέθεσε οικονομική προσφορά συνολικού 

ύψους 2.000,00 ευρώ με ανάλυση 1.000,00 ευρώ 

για τα αεροπορικά εισιτήρια και 1.000,00 ευρώ για 

τη δαπάνη διανυκτέρευσης (όπως αναλύεται 

παραπάνω η δαπάνη) 

Μετά από διαβούλευση με την εταιρία  με το 

Α.Π.: Γ/ΕΞ/ 1137-1/30-4-2018 έγγραφό  μας, η 

εταιρία μείωσε τη δαπάνη που αφορά  τις 

διανυκτερεύσεις στα 960,00 ευρώ από την αρχική 

των 1.000,00 

Βάσει των παραπάνω επιλέγεται η προσφορά 

που προέκυψε μετά τη διαβούλευση με την εταιρία 

με  διακριτικό τίτλο ALFA EXPO, με επωνυμία: 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ, δ/νση: Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία Αθήνα, ΤΚ.: 14231, ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : Νέας Ιωνίας, τηλ 210 2772244, 

φαξ: 2102716853, E-mail.Q info@alfaexpo.gr ,/ 

info@elladosgefsi.gr ,ως ακολούθως : 1.  Έξοδα 

μετακίνησης – αεροπορικά εισιτήρια 3 ατόμων – 

εκπροσώπων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έναντι του 

ποσού 1.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και 2. Διαμονή των ανωτέρω 3 ατόμων – 

εκπροσώπων σε ξενοδοχείο με πρωινό, 

τουλάχιστον 3 αστέρων, για έως 4 βράδια έναντι 

του ποσού των 960,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

ALFA EXPO 

ΧΡΗΣΤΟΣ A. 

ΚΑΡΑΜΠΙΚΑΣ 

Ελ. Βενιζέλου 

131Α Νέα Ιωνία  

14231 

 τηλ 210 2772244 

φαξ: 2102716853 

 

 

ΑΦΜ: 

146278866, Δ.Ο.Υ : 

Νέας Ιωνίας 

 

Α
Δ

 Α
: 

Ψ
Α

Υ
Ο

7
Λ

Β
-Ν

Σ
8

 

Α
Δ

Α
Μ

: 
1

8
R

E
Q

0
0

3
0

1
3

8
1

0
 

2.000,

00 

Κ
Α

Ε
: 

0
0

7
2

. 
0

8
4

4
.0

0
0

2
 

Π
Ο

Σ
Ο

 Ε
ΓΚ

Ε
Κ

Ρ
ΙΜ

Ε
Ν

Ο
Υ

 Π
/Υ

: 
1

3
4

.1
6

8
,5

7
 

10.000,

00 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  207/2018. 

       

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Ιμπράμ Αχμέτ (ΑΠΩΝ) 

3.  Μπούτος Ιωάννης   

4.  Τσολάκης Σταύρος  

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος(ΑΠΩΝ) 

8) Ζιμπίδης Γεώργιος (ΑΠΩΝ) 

 

ΑΔΑ: 6ΘΩ67ΛΒ-6ΡΝ


		2018-05-04T09:06:18+0300
	Athens




